РЕШЕНИЕ

ПУХОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТИ
6 апреля 2009г..M~841

О размещении наружной рекламы и рекламы на транспортных средствах на территории Пуховичского района

На основании Закона Республики Беларусь от 10 мая 2007 года «О рекламе» Пуховичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Уполномочить отдел архитектуры и строительства Пуховичского районного исполнительного комитета (далее - райисполком) на:

1.1.Определение социально значимых мест размещения средств наружной рекламы, технических характеристик и характеристик внешнего вида средств наружной рекламы для размещения в таких местах;

1.2. согласование, в том числе на основе заявительного принципа «одно окно», паспортов средств наружной рекламы и паспортов рекламы на транспортных средствах;

1.3. выдачу предписаний на демонтаж (удаление) средств наружной рекламы (наружной рекламы, размещенной и (или) распространенной на техническом средстве, специально не предназначенном, но используемом для ее размещения и (или) распространения) и рекламы на транспортных средствах;

1.4. выдачу и аннулирование разрешений на размещение (распространение) средств наружной рекламы (за исключением случаев, когда средства наружной рекламы размещаются в социально значимых местах) и рекламы на транспортных средствах;

1.5. осуществление, совместно с отделением государственной автомобильной инспекции отдела внутренних дел райисполкома, контроля за внешним состоянием средств наружной рекламы в период эксплуатации с момента их установки, соответствием размещаемых средств наружной рекламы условиям размещения, целевым использованием мест размещения средств наружной рекламы и рекламы на транспортных средствах.

2. Уполномочить отдел архитектуры и строительства совместно с отделами экономики и идеологической работы райисполкома на:

2.1. принятие мер по недопущению размещения средств наружной рекламы без наружной рекламы, в случае отсутствия у рекламо​распространителя возможности разместить (распространить) наружную рекламу на средстве наружной рекламы - размещение наружной рекламы с иной информацией;

2.2. согласование содержания вывесок до их размещения на объектах торговли, общественного питания, бытового обслуживания.

3. Уполномочить финансовый отдел райисполкома на расчет размера платы взимаемой за размещение средств наружной рекламы и рекламы на транспортных средствах;

4. Делегировать районному унитарному предприятию «Пуховичское проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро»

полномочия по:

4.1. приему заявлений, оформлению (переоформлению) паспортов средств наружной рекламы и паспортов рекламы на транспортных средствах, ведению учета средств наружной рекламы и рекламы на транспортных средствах;

4.2. техническое инспектирование состояния средств наружной рекламы в период эксплуатации с момента их установки, сбор информации о размещаемой наружной рекламе и рекламе на транспортных средствах и ее соответствие условиям размещения.

5. Уполномочить отдел экономики райисполкома на осуществление согласования содержание наружной рекламы и рекламы на транспортных средствах на соответствие такой рекламы требованиям законодательства.

6. Уполномочить юридическую службу райисполкома на подготовку проектов договоров на размещение рекламы и рекламы на транспортных средствах.

7. Уполномочить заместителя председателя райисполкома по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства на подписание договоров на размещение (распространение) наружной рекламы и рекламы на транспортных средствах.

8. Плата за предоставление права на использование в рекламных целях среды, плата за содействие в размещении (распространении) наружной рекламы (рекламы на транспортном средстве) зачисляется в установленном порядке в районный бюджет.

9. Возложить контроль:
9.1. за поступлением в бюджет района платы за предоставление права на использование в рекламных целях городской среды и п паты за содействие в размещении (распространении) наружной рекламы (рекламы на транспортном средстве) на финансовый отдел райисполкома;

9.2. за целевым использованием мест размещения средств наружной рекламы, за размещением наружной рекламы как элемента архитектурно-планировочной среды и ее декоративно-художественного оформления - на отдел архитектуры и строительства райисполкома;

9.3. за содержанием, а также эстетичностью распространяемой рекламы и информации на отдел идеологической работы райисполкома;

9.4. за размещением рекламы на транспортных средствах, средств наружной рекламы и рекламы при размещении средств наружной рекламы в границах красных линий улиц и дорог населенных пунктов ​на отдел внутренних дел райисполкома.

10. Решение райисполкома от 14 марта 2008г. № 576 «О размещении (распространении) средств наружной рекламы и наружной рекламы на них, рекламы на транспортных средствах на территории Пуховичского района» признать утратившим силу.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома по вопросам архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кучко И.В.

Председатель                                                        Ф.П. Караленя

Управляющий делами                                                Л.А.Бельская